
 
 

VILNIAUS R. JUODŠILIŲ ŠV. URŠULĖS LEDUCHOVSKOS GIMNAZIJOS 
DIREKTORIUS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL VILNIAUS R. JUODŠILIŲ ŠV. URŠULĖS LEDUCHOVSKOS GIMNAZIJOS 
MOKINIŲ ASMENINIŲ MOBILIŲJŲ TELEFONŲ IR KITŲ IŠMANIŲJŲ 

ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO  
 

2025 m. rugsėjo   d. Nr.  
Juodšiliai 

 
                   Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro bei Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2025 m. liepos 31 d. įsakymu Nr. V-807/V-726 „Dėl 
mokinių asmeninių mobiliųjų telefonų ir kitų informacinių technologijų įrenginių naudojimo 
ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo mokykloje rekomendacijų patvirtinimo“, 

t v i r t i n u Vilniaus r. Juodšilių šv. Uršulės Leduchovskos gimnazijos mokinių asmeninių 
mobiliųjų telefonų ir kitų išmaniųjų įrenginių naudojimo tvarkos aprašą (pridedamas). 
               
Direktorė            Ligija Koženevska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Gimnazijos direktoriaus
2025 m. rugsėjo   d.
įsakymu Nr.

VILNIAUS R. JUODŠILIŲ ŠV. URŠULĖS LEDUCHOVSKOS GIMNAZIJOS
MOKINIŲ ASMENINIŲ MOBILIŲJŲ TELEFONŲ IR KITŲ IŠMANIŲJŲ 

ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Ši tvarka parengta vadovaujantis:
1.1. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro ir Lietuvos Respublikos 

sveikatos  apsaugos  ministro  2025  m.  liepos  31  d.  įsakymu  Nr.  V-807/V-726  „Dėl  mokinių 
asmeninių mobiliųjų telefonų ir kitų informacinių technologijų įrenginių naudojimo ikimokyklinio 
ugdymo ir bendrojo ugdymo mokyklose rekomendacijų patvirtinimo“.

1.2.  Vilniaus  r.  Juodšilių  šv.  Uršulės  Leduchovskos  gimnazijos  vidaus  tvarkos 
taisyklėmis.

1.3.  Tvarkos tikslas  – užtikrinti,  kad asmeninių mobiliųjų  telefonų ir  kitų  išmaniųjų 
įrenginių  naudojimas  mokykloje  netrukdytų  ugdymo  procesui,  nepakenktų  mokinių  fizinei  ir 
psichinei sveikatai, skatintų atsakingą technologijų naudojimą.

1.4.  Ši  tvarka  privaloma visiems mokiniams,  jų  tėvams  (globėjams),  mokytojams  ir 
kitiems mokyklos darbuotojams.

II SKYRIUS
TELEFONŲ NAUDOJIMO TVARKA IR IŠIMTYS

2. Bendrieji principai:
2.1.  Mokiniai  atsineša  telefonus  į  mokyklą  savo  atsakomybe.  Mokykla  neprisiima 

atsakomybės už pamestus ar sugadintus telefonus, jei nebuvo laikomasi šios tvarkos.
2.2.  Telefonais  pamokų  metu  naudotis  draudžiama,  išskyrus  atvejus,  kai  mokytojas 

leidžia  juos  naudoti  ugdymo  tikslais  (pvz.,  informacijos  paieškai,  užduotims  atlikti,  kalbos 
mokymosi programoms).

2.3. Pamokų metu telefonai turi būti išjungti arba įjungti tylos režimu.
2.4.  Visi  mokiniai  pamokų  metu  savo  mobiliuosius  telefonus  laiko  kuprinėse  arba 

specialiose  dėžutėse  klasėje.  Tokia  tvarka  užtikrina,  kad  technologijos  netrukdytų  mokymosi 
procesui, padeda išlaikyti dėmesį ir kuria saugią bei pagarbią mokymosi aplinką.

3. Naudojimo pagal amžiaus grupes tvarka:

Klasės Tvarka
1–4 klasės Telefonai visą dieną laikomi kuprinėse arba specialiose dėžutėse klasėje; 

naudotis draudžiama, išskyrus kritinius atvejus per mokytoją.
5–8 klasės Pamokų metu telefonais naudotis draudžiama; pertraukų metu – tik tylos 

režimu; ugdymo tikslais – su mokytojo leidimu.
IG–IVG 
klasės

Pamokų metu telefonais galima naudotis tik ugdymo tikslais su mokytojo 
leidimu; pertraukų metu leidžiama atsakingai, nedarant triukšmo ir netrukdant 
kitiems.

4. Išimtys, kada leidžiama naudotis išmaniaisiais įrenginiais pamokų metu:



4.1.  Kai  mokiniams  dėl  sveikatos  ar  kitų  išskirtinių  aplinkybių  būtina  pasinaudoti 
asmeniniais įrenginiais.

4.2.  Esant  situacijai,  reikalaujančiai  nedelsiant  susisiekti  su  tėvais  ar  pagalbos 
tarnybomis.

III SKYRIUS
MOKINIŲ ATSAKOMYBĖ

5. Pažeidus šią tvarką, taikomos šios priemonės:
5.1. Pirmą kartą nusižengus – žodinis perspėjimas.
5.2.  Antrą  kartą  nusižengus  –  telefonas  ar  kitas  įrenginys  laikinai  paimamas  iki 

ugdomosios veiklos pabaigos, informuojami mokinio tėvai (globėjai).
5.3.  Trečią  kartą  nusižengus  –  telefonas  ar  kitas  įrenginys  laikinai  paimamas  ir 

grąžinamas tik mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams).

IV SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

6. Su mokinių asmeninių išmaniųjų įrenginių naudojimo tvarka mokyklos bendruomenė 
supažindinama:

6.1. Tėvai – per TAMO dienyną;
6.2. Mokiniai – pasirašytinai per klasės valandėles.

7. Tvarka įsigalioja nuo 2025 m. rugsėjo 1 d.
8.  Tvarka  peržiūrima  kiekvienų  mokslo  metų  pradžioje,  atsižvelgiant  į  gimnazijos 

bendruomenės siūlymus ir naujas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos rekomendacijas.

__________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus r. Juodšilių šv. Uršulės Leduchovskos gimnazija
191315067, Mokyklos g. 20, Juodšiliai, LT-14102, Vilniaus r. sav.

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VILNIAUS R. JUODŠILIŲ ŠV. URŠULĖS
LEDUCHOVSKOS GIMNAZIJOS
MOKINIŲ ASMENINIŲ MOBILIŲJŲ TELEFONŲ IR KITŲ
IŠMANIŲJŲ ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO
TVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-09-16 Nr. V-23
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ligija Koženevska, Direktorius
Sertifikatas išduotas LIGIJA KOŽENEVSKA LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-09-16 09:51:08 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-09-16 09:51:43 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SK ID Solutions EID-Q 2021E, SK ID Solutions AS EE
Sertifikato galiojimo laikas 2025-05-23 13:46:11 – 2030-05-23 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-05-
16 11:31:08 iki 2028-05-15 11:31:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.85.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-09-19
08:02:20)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-09-19 08:02:20 DBSIS


